
 
 

UCHWAŁA NR LXXII.417.2024 
RADY GMINY GRĘBÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej  w Grębowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie poprzez likwidację podporządkowanych jej 

organizacyjnie Szkoły Filialnej w Jamnicy wraz z oddziałem przedszkolnym i likwidację  Szkoły Filialnej 
w Zapoledniku i utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1,3 i 9, art. 39 ust. 7a w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. 
zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie Rada Gminy Grębów, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkołę Podstawową w Grębowie wchodzącą w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, mającej siedzibę pod adresem: 39-
410 Grębów, ul. Rynek 9, o strukturze organizacyjnej klas I-VIII, poprzez: 

1) likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Jamnicy wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, zlokalizowanej pod adresem: 39-410 
Grębów, Jamnica 135, o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym, 

2) likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zapoledniku wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, zlokalizowanej pod adresem: 
39-410 Grębów, ul. Dolańskich 170, o strukturze organizacyjnej klas I - III, 

3) utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w budynku pod adresem: 39-410 Grębów ul, Dolańskich 170. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanych szkół filialnych wymienionych w § 1 pkt 1 i 2 zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Grębowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie i zapewnia się bezpłatny dowóz i opiekę podczas 
dowozu. 

§ 3. Dzieciom w wieku przedszkolnym zapewnia się możliwość spełniania rocznego obowiązkowego 
przygotowania przedszkolnego w Przedszkolu w Grębowie oraz pozostałym dzieciom prawo do realizacji 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Grębowie i zapewnia się im bezpłatny dowóz i opiekę podczas 
dowozu. 

§ 4. Dokumentację likwidowanych szkół filialnych wymienionych w § 1 pkt 1 i 2 wraz z dokumentacją 
przebiegu nauczania, przejmuje Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka 
w Grębowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1839



§ 5. Obwody zlikwidowanych szkół filialnych z dniem 1 września 2024 r. włącza się do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Grębowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka 
w Grębowie. 

§ 6. Majątek likwidowanej szkoły filialnej o której mowa w §1 pkt. 1 pozostaje własnością Gminy Grębów, 
a szkoły filialnej wymienionej w § 1 pkt 2 pozostaje w trwałym zarządzie Dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie. 

§ 7. Z dniem 1 września 2024r. akt założycielski publicznej szkoły podstawowej otrzymuje brzmienie: 
Szkoła Podstawowa w Grębowie w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, 
siedziba: Grębów, ul. Rynek 9, 39-410 Grębów, inna lokalizacja: Grębów, ul. Dolańskich 170, 39-410 Grębów. 
Obwód, miejscowości: Grębów i Jamnica. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Drewniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1839



Uzasadnienie 

Podjęta przez Radę Gminy Grębów uchwała Nr LXIX.384.2023 RADY GMINY GRĘBÓW z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grębowie wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej 
w Jamnicy z oddziałem przedszkolnym i likwidację Szkoły Filialnej w Zapoledniku i utworzenia innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz likwidacji Przedszkola 
w Jamnicy dla których organem prowadzącym jest Gmina Grębów, spowodowała wszczęcie czynności 
wskazanych w art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 ustawy – Prawo Oświatowe. 

Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie oraz rodzice uczniów zostali poinformowani o zamiarze 
przekształcenia szkoły z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu poprzedzającego likwidację wyżej 
wymienionych szkół i utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. Podkarpacki Kurator Oświaty pismem Oś.0123.4.2023 z dnia 11 grudnia 2023r. został 
zawiadomiony o zamiarze przekształcenia SP w Grębowie i likwidacji Przedszkola w Jamnicy, zostało 
przesłane do kuratorium dnia 11 grudnia 2023r., Identyfikator Poświadczenia: ePUAP-UPP121134765. 

Dnia 26 stycznia 2024r.  został wysłany wniosek o opinię w tej sprawie. Dnia 23 lutego 2024 r. Podkarpacki 
Kurator Oświaty wydał pozytywną  opinię ww. uchwały, uznając za zasadne przedstawione w niej argumenty. 

Projekt uchwały przesłano dnia 29 stycznia 2024r. do zaopiniowania  związkom zawodowym tj. NSZZ 
„Solidarność"- opinia pozytywna z dnia 14-02-2024 r., ZNP - opinia pozytywna z dnia 19-02-2024 r. (data 
wpływu 20-02-2024 r.) oraz Forum Związków Zawodowych - opinia pozytywna z dnia 31-01-2024 r. (data 
wpływu 8-02-2024 r.). 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 900 z późn. zm.) organy prowadzące mają możliwość prawną zlikwidowania szkoły z końcem roku 
szkolnego, po zapewnieniu przez organ prowadzący uczniom zlikwidowanej szkoły możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany 
również, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 
rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Nałożone przepisami ustawy obowiązki zostały wykonane. 

Mieszkańcy sołectw: Grębowa, Grębów-Zapolednik i Jamnicy na zebraniach wiejskich zostali 
poinformowani o zamiarze przystąpienia do procedury przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grębowie 
poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Jamnicy oraz likwidacji Przedszkola w Jamnicy by 
budynek likwidowanej szkoły i przedszkola w miejscowości Jamnica przebudować na żłobek dla 25 dzieci 
w ramach programu „Maluch +” 2022-2029. Zebrania wiejskie odbywały się w dniach 3 września 2023 r.( 
sołectwo Grębów i Grębów-Zapolednik) i 17 września 2023 r. (sołectwo Jamnica). 

W celu powiadomienia pracowników zespołu i rodziców uczniów o w/w zamiarze przekształcenia 
i likwidacji w dniu 17 stycznia 2024 r. w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława 
Bąka w Grębowie odbyło się spotkanie z nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi o godz. 15:15, a o 
17:00 z rodzicami uczniów oraz o godz. 18:15 w budynku Domu Ludowego w Jamnicy. Ponadto rodzicom 
zostały przesłane pisma przez E-dziennik Vulcan - status przeczytane, pisma rozprowadzono rodzicom na 
wywiadówkach w dniach 23 i 24 stycznia br. z podpisem odbioru. Rodzicom, którzy nie byli na wywiadówce 
lub nie przeczytali wiadomości w E-dzienniku lub nie podali emaila, zawiadomienia przesłano pocztą za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Grębowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie poprzez: 

1)likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Jamnicy wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, zlokalizowanej pod adresem: 39-410 
Grębów, Jamnica 135, o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem przedszkolnym; 

Konieczność jej likwidacji wynika z faktu, że  w tej szkole od roku szkolnego 2017/2018 nie ma uczniów 
i nie odbywają się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, nie ma tam zatrudnionych nauczycieli ani 
pracowników niepedagogicznych. Rodzice uczniów od 2017 r. posyłają dzieci do Szkoły Podstawowej 
w Grębowie (obecnie klasy I-III uczą się w budynku zlokalizowanym przy ul. Dolańskich 170, a dzieci 
z wychowania przedszkolnego korzystają w Przedszkolu w Grębowie, a gmina zapewnia im bezpłatny dojazd 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1839



i opiekę podczas dowozu. Obecnie budynek likwidowanej szkoły nie spełnia wymagań przeciwpożarowych 
i sanitarnych. Reorganizacja ta przyczyni się do uporządkowania stanu faktycznego i dostosowania sieci szkół, 
obwód zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Jamnicy w całości zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową 
w Grębowie. Ze względu na utrzymującą się tendencję niżu demograficznego w obwodzie tej szkoły, 
nie przewiduje się jej reaktywowania. Poniższa tabela obrazuje urodzenia w obwodzie tej szkoły. 

Liczba urodzeń 
2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Obwód 
Szkoły 
Filialnej 
w Jamnicy 

5 9 3 8 7 2 1 

Reasumując Szkoła Filialna w Jamnicy o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym od roku 
2017/2018 istnieje jedynie w kategoriach statystycznych. 

Po likwidacji tej szkoły i Przedszkola w Jamnicy budynek szkoły wraz z działką zostanie przebudowany na 
gminny żłobek w ramach programu „Maluch+”. 

2)likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zapoledniku wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka w Grębowie, zlokalizowanej pod adresem: 39-
410 Grębów, ul. Dolańskich 170, o strukturze organizacyjnej klas I – III; 

Zamiar likwidacji Szkoły Filialnej w Zapoledniku wynika z planowanego utworzenia innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku Szkoły Filialnej 
w Zapoledniku dla macierzystej Szkoły Podstawowej w Grębowie o strukturze organizacyjnej klas I - VIII. 
W wyniku tej likwidacji dla uczniów, zatrudnionych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych nic się 
nie zmieni. Kierownik filii stanie się kierownikiem innej lokalizacji. Obwód likwidowanej Szkoły Filialnej 
w całości zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową w Grębowie. 

3)utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w budynku pod adresem: 39-410 Grębów ul, Dolańskich 170 - jest konieczne gdyż usprawni zarządzanie 
szkołą oraz ułatwi wprowadzanie danych do Systemu Informacji Oświatowej. Uczniowie klas I-III mieli 
przypisane granice obwodów ulicami do SP w Grębowie i Szkoły Filialnej w Zapoledniku, a wszyscy 
korzystali ze szkoły filialnej i dużo było uczniów spoza obwodu, co utrudniało pracę w wprowadzaniu danych 
do bazy SIO. Utworzenie dodatkowej lokalizacji uporządkuje ten stan ponieważ do Szkoły Podstawowej 
w Grębowie został włączony obwód likwidowanej Szkoły Filialnej w Zapoledniku. Dla pracowników 
i uczniów nic się nie zmieni, nadal będą uczęszczać do tego samego budynku przy ul, Dolańskich 170. 
Natomiast kierownik filii stanie się kierownikiem innej lokalizacji. 

Na trenie gminy Filialna Szkoła Podstawowa w Jamnicy z oddziałem przedszkolnym  oraz Przedszkole 
w Jamnicy od wielu lat mają niekorzystną sytuację demograficzną polegającą na spadku wskaźnika urodzeń 
oraz migracje ludności, które to w sposób szczególny dotykają małe miejscowości. Istotnym z punktu widzenia 
funkcjonowania tej szkoły i decyzji o jej przekształceniu jest również fakt, że znaczna część rodziców 
faktycznie zamieszkałych na terenie obwodu SP w Jamnicy posyłała swoje dzieci do SP w Grębowie oraz 
Przedszkola w Grębowie. Z nieoficjalnych informacji wynika, że przyczyną nie posyłania dzieci do Filialnej 
Szkoły Podstawowej w Jamnicy jest to właśnie mała liczba dzieci w klasach, łączenie klas, brak sali 
gimnastycznej, czy też krótki czas funkcjonowania szkoły. 

Wyposażenie Szkoły Filialnej w Jamnicy przejęła Szkoła Filialna w Zapoledniku ( to które było zdatne do 
użytku), a z oddziału przedszkolnego i Przedszkola w Jamnicy było zlikwidowane z powodu złego stanu. 

Mała liczba dzieci w klasach ma swoje dalsze negatywne konsekwencje, w postaci niemożności zapewnienia 
uczniom optymalnych warunków nauczania, wynikających m.in. z prowadzenia zajęć edukacyjnych w tzw. 
klasach łączonych, gdzie nauczyciel realizuje dwie różne podstawy programowe, co budzi zrozumiałą 
wątpliwość, co do jakości i efektywności nauczania. Podczas łączonych zajęć następuje rozproszenie uwagi 
dziecka zajęciami z innego rocznika, kiedy jeden rocznik omawia lekcje głośno, drugi w tym czasie odrabia 
zadaną pracę. Łączenie klas powoduje także konieczność dzielenia czasu nauczania przez nauczyciela na dwie 
lub więcej grup w tej samej jednostce czasowej. Negatywne konsekwencje wskazanego sposobu kształcenia 
uwidaczniają się w szczególności w klasach 4 do 8, gdy nauczanie prowadzone jest w systemie 
przedmiotowym, wymagającym przyswojenia we wskazanej jednostce lekcyjnej określonej partii materiału. 
W dodatku, oczywistą rzeczą jest to, że w małych klasach dochodzi do zmniejszenia poziomu rywalizacji, 
satysfakcji i zatracenia prawidłowych relacji między uczniami. Również ważnym elementem, wpływającym na 
decyzję o wyłączeniu z zespołu i likwidacji Przedszkola w Jamnicy są: niż demograficzny, brak naboru, jak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1839



i ograniczone możliwości finansowe organu prowadzącego oraz przeznaczenie tego budynku na żłobek. 
Uczniowie korzystając ze Szkoły Podstawowej w Grębowie po przekształceniu, która będzie miała 
2 lokalizacje tj. z siedzibą przy ul. Rynek 9 i inną lokalizacją przy ul. Dolańskich 170, mają lepsze warunki, 
nowoczesne pomoce dydaktyczne. W 2023r. budynek szkoły przy ul. Dolańskich 170 miał termomodernizację 
m.in. wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, ocieplono ściany budynku i strop, wymieniono pokrycie 
dachowe, wymieniono kocioł gazowy i oświetlenie na energooszczędne za kwotę 1 689 371,80 zł w ramach 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Ponadto, nie ulega wątpliwości, że w małej klasie następuje 
zatracenie poziomu rywalizacji, satysfakcji i prawidłowych relacji między uczniami. W małych grupach trudno 
o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład 
i dążyć do współzawodnictwa. Liczniejsze klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą 
funkcjonowania i pracy w grupie. 

W związku z powyższym należy uznać, że reorganizacja systemu sieci szkół publicznych i obwodów  oraz 
sieci przedszkoli podyktowana jest przede wszystkim obowiązkiem organu prowadzącego wyrównywania 
szans edukacyjnych i tworzenia optymalnych warunków do rozwoju uczniów z terenu gminy, m.in. poprzez 
organizację procesu edukacji w grupach rówieśniczych zapewniających właściwy przebieg procesu socjalizacji, 
zapewnienie dobrej opieki oraz ciekawej i różnorodnej oferty edukacyjnej, a co się z tym wiąże umożliwienie 
nauki w szkołach posiadających odpowiednią infrastrukturę techniczną i dydaktyczną do realizacji programów 
nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. Dlatego też, zasadnym jest koncentrowanie edukacji dzieci, 
w tych placówkach, które takie warunki spełniają. Przekształcenie publicznej Szkoły Podstawowej w Grębowie 
i likwidacja Przedszkola w Jamnicy pozwoli  na właściwe zorganizowanie sieci szkolnej i przedszkolnej 
w gminie oraz powstanie samorządowego żłobka w Jamnicy pozwoli na objęcie opieką żłobkową dzieci do lat 
3. 

Planowana reorganizacja nie pogorszy dostępności do edukacji jest to uregulowanie porządkujące 
i odzwierciedlające obecny stan faktyczny. 

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Drewniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1839


	UCHWAŁA NR LXXII.417.2024 RADY GMINY GRĘBÓW z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-04-04T12:40:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




